
Velehrad v myšlenkách na Ukrajinu 
„Svatý Cyril a Metoděj nás učí, aby naše víra byla srozumitelná,“ připomněl 

při slavnosti na Velehradě hlavní host – kanadský kardinál Michael 
Czerny, rodák z Brna a blízký spolupracovník papeže. 

 

V Brně o pokoji a smíření 
Po třech letech se na brněnské výstaviště vrátila  

Katolická charismatická konference. Cestu si  na ni našlo na šest tisíc lidí. 
 

Téma: Johann Gregor Mendel 
Co vedlo opata brněnských augustiniánů ke zkoumání dědičnosti a čím 

může jeho životní příběh inspirovat vztah křesťanů k přírodě a vědě?  
 

Patnáct tisíc snů o církvi 
Co jsme se o sobě dozvěděli během prvního roku synodálního procesu  

a jak z toho těžit dál? 
 

Chci zpěvem přinášet radost 
Na benefičním koncertě Dnů lidí dobré vůle letos na Velehradě  

vystoupil poprvé operní  zpěvák Adam Plachetka. 
 
 

Připravujeme: UMĚNÍ ODPOČÍVAT  
Odpočívat je nutné pro zdraví těla, ba i pro náš duchovní život. 

Jednoduché to ale vždycky není.  
Volno přitom ordinuje Bible i papež. 

V nové roli se na Velehradě uvedl arcibiskup Jan Graubner jako primas 

český, poprvé sem přijel i nový apoštolský nuncius Jude Thaddeus 

Okolo a jako hlavní host z Vatikánu i kardinál Michael Czerny. 

Snímek Milena Machálková / Člověk a Víra 


